Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение основная общеобразовательная школа № 16

имени Героя Советского Союза А.И. Покрышкина
муниципального образования Каневской район

       ПРИКАЗ

30.01. 2023г.                                                                    №244

           Об утверждении Положения о правилах приема обучающихся
     в МБОУ ООШ № 16 муниципального образования Каневской район

   На основании приказа Министерства Просвещения РФ от 02 сентября 2020

года

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего образования», с

изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 8 октября 2021 года №707, c изменениями, внесенными приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 № 784 "О

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, Федеральным законом от 02.07.2021 г. № 310-ФЗ «О внесении

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статей 36 и

67 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации",

Федеральным законом от 21.11.2022 № 465-ФЗ "О внесении изменений в статью

54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона

"Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной

школы № 16 имени Героя Советского А.И. Покрышкина муниципального

образования Каневской район.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о правилах приема обучающихся в МБОУ
ООШ№16 муниципального образования Каневской район в новой

редакции.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ ООШ №16                         И.В. Симоненко